

## 19 § Kielteinen rahoituspäätös /AKKE-rahoitus

pvm. 23.10.2023

Hankkeen nimi	Rikkaruohosta rahaa
Hakija (y-tunnus)	Centria-ammattikorkeakoulu Oy (1097805-3)
Hakemus saapunut	31.8.2023
Diaarinumero	241/1201/2023
Hankenumero	AKKE045
Vastuuviranomainen	Keski-Pohjanmaan liitto
Toteuttamisaika	1.11.2023 -30.9.2024

### Kielteinen hankepäätös

Keski-Pohjanmaan liitto ei myönnä Alueiden kestävä kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE) -rahoitusta hankkeelle Rikkaruohosta rahaa.

### Hankkeen tiivistelmä

Biomassapohjaisten raaka-aineiden jalostus korkean lisäarvon vientituotteiksi on mahdollisuus, jota ei vielä hyödynnetä riittävästi Keski-Pohjanmaalla. Viljelijät etsivät myös Keski- ja Pohjois-Pohjanmaalla uusia ratkaisuja elinvoimaisuuden säilyttämiseksi ja kasvattamiseksi. Kiertotalous-ajattelun voimistuessa esille on noussut kysymyksiä siitä, voitaisiinko myös rikkaruohoja hyödyntää teollisessa jalostuksessa. Hankkeen pitkäaikaisena tavoitteena on edistää biotalouden sekä osaamisen ja kilpailukyvyn kestävä kasvua Keski-Pohjanmaalla. Tavoitteena on edistää maaseudun vahvistumista ja yritysten kansainvälistymistä luomalla osaamista ja edellytyksiä biomassapohjaisten, aiemmin hyödyntämättömien sivuvirtojen jalostukselle ja viennille. Tavoitteena on selvittää, mitä arvokkaita yhdisteitä valitut kasvilajit (esim. valvatti, horsma) sisältävät ja miten niitä voitaisiin hyödyntää teollisessa jalostuksessa, sekä kartoittaa maailmalta löytyviä mahdollisia kaupallisia tuotteita, joissa on hyödynnetty tutkittavia kasvilajeja tai niistä talteen otettuja arvoyhdisteitä.

### Päätöksen perustelut

Hakuilmoituksessa määriteltyjen ehtojen mukaan rahoitettavien hankkeiden tulee perustua Keski-Pohjanmaan maakuntaohjelmaan ja valtioneuvoston aluekehittämispäätökseen 2020–2023. Lisäksi hakemuksia arvioidaan ja pisteytetään sen mukaan, miten hyvin ne tukevat maakuntaohjelman toimeenpanoa hakemuksessa asetettujen tavoitteiden ja toimenpiteiden osalta sekä miten niiden arvioidaan tuottavan hakukuluksessa mainittujen indikaattoreiden mukaisia tuloksia. Lisäksi arvioinnissa huomioidaan myös, ovatko kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma realistisia, toteuttamiskelpoisia sekä laadittu siten, että rahoituskelpoisuus toteutuu. Tullakseen rahoitetuksi hakemuksen tulee saada yhteensä vähintään 50 pistettä. Maksimipistemäärä on 100 pistettä.

Rikkaruohosta rahaa sai arvioinnissa 48 pistettä, eikä siten ole rahoitettavissa. Hanke vastasi vain osittain maakuntaohjelman kehittämistavoitteisiin, sekä käynnistyviin kokeiluun ja uusiin kehitysprosesseihin. Elinvoiman ja kansainvälisyyden edistäminen, ilmastonmuutoksen hillintä, sekä digitaalisten palveluiden edistäminen oli huomioitu hankkeessa vain osittain.

### **Päätöksen säädöserusta**

- Laki alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta 756/2021
- Laki alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 757/2021
- Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta 797/2021
- Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 867/2021
- Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan rahastoista rahoitettavien kustannusten tukikelpoisuudesta (866/2021)
- Valtionavustuslaki (688/2001)

### **Muutoksenhaku**

Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.  
Oikaisuvaatimusohjeet ohessa.

#### **Hankkeen valmistelijan esitys:**

Hanketta ei esitetä rahoitettavaksi Alueiden kestävä kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE) -rahoitusohjelmasta.



\_\_\_\_\_  
Ville Honkala, hankkeen valmistelija

#### **Elinvoimajohtajan päätös:**

Keski-Pohjanmaan liitto ei myönnä Alueiden kestävä kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE) -rahoitusta hankkeelle Rikkaruohosta rahaa.



\_\_\_\_\_  
Teppo Rekilä, elinvoimajohtaja

Lisätietoja antaa                      Ville Honkala, 040 138 9058 / ville.honkala@keski-pohjanmaa.fi

LIITTEET                                      1. Hankehakemus  
    2. Oikaisuvaatimus/valitusosoitus